
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:   C.O. INN – Impegno a favore di fornitori vari per spese sostenute per riparazione 
trattore Landini Blizzard DT 75, presso Azienda agricola ASSAM di Jesi con rimborso 

spesa, per un importo complessivo di € 27,00, IVA inclusa – Bilancio 2019

VISTO  il documento istruttorio  riportato in calce al presente decreto e ritenuto,  per i motivi riportati nel lo 

stesso e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 16.09.2013 n.28;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno  2019 , costituito dal conto economico, 

nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018;

VISTI  il Regolamento Amministra tivo-Contabile  e d  il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture sotto soglia dell’ASSAM, approvati con Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di  impegnare la somma complessiva di €  27 , 0 0 , I .V.A.  inclusa , pagata per cassa, per  spese sostenute    

dal funzionario Mazzieri Giuliano  per riparazione trattore Landini Blizzard DT 75 , sul Bilancio ASSAM 

2019  Centro  Operativo  Sperimentazione  e  Monitoraggio  dell’Innovazione  Ortofrutticola,  Progetto 

“Sperimentazione  privata”  Cod.  6.25  “Mezzi  tecnici  –  materiale  di  consumo”  –  codice  202006, 

dettagliato come segue:

-  Euro   15,00   I.V.A.   inclusa ,  pagato  per  cassa,  a  favore  di   Agri88  di Ombrosi  Benito  & C.  snc  di 

Monsano (AN)  P.I.  00323020420 ,  scontrino fiscale n.  0099-0007  del  28/08/ 19 , per  acquisto  di un 

tubetto di mastice siliconico;

-  Euro   8 ,00  I.V.A.   inclusa ,  pagato  per  cassa,  a  favore  di   Agri88  di  Ombrosi  Benito  &  C.  snc  di 

Monsano (AN) P.I. 00323020420 ,  scontrino fiscale n.  0101-0002  del  30/08 /19,   per  acquisto  di olio 

idraulico; 

-  Euro   4 ,00  I.V.A.  inclusa,  pagato  per  cassa,  a  favore  di   Agri88  di  Ombrosi  Benito  &  C.  snc  di 

Monsano  (AN)  P.I.  00323020420,   scontrino  fiscale  n.  0098-0008  del   27 /08/19 ,   per  acquisto    

paraolio per pompa freni; 



2

- di autorizzare il rimborso a l funzionario   Mazzieri Giuliano  per l’importo complessivo di Euro  27 , 0 0  Iva 

inclusa già anticipato;

- di prendere atto dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile della struttura 
competente dell’A.S.S.A.M. sul Bilancio ASSAM 2019;

- di dichiarare,  in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di  attestare  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  altre  situazioni   di   conflitto   di  interesse  ai  sensi 
dell’art. 6 bis  della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;

- di  pubblicare per estremi il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche  nonchè  sul sito 
istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

-  L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;

-  L.R. 16.09.2013 N. 28;

-  L.R. 18.05.2004 n. 13;

-  D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

-  Legge 14.06.2019 n. 55;

-  Legge n. 135/2012;

-    Regolamento per l’acquisizione di  lavori, servizi e forniture sotto soglia, approvato con Decreto 
del Direttore n. 509 del 30.09.2019;

-   Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato con Decreto del Direttore n. 
509 del 30.09.2019.

Motivazione

L’ASSAM gestisce, tr a l’altro,  attività sperimentale  sia con specifici progetti, sia su commissione di ditte 

private dietro compenso,  presso l e  Aziend e  agricol e  ASSAM ,   riguardo   diverse colture: arboree,  cereali, 

orticole  in coltivazione tradizionale,  in biologico e con  la  tecnica  in acquaponica ,   come programmato, 

autorizzato  ed approvato  nel  bilancio  preventivo  economico dell’A.S.S.A.M.  per  l’anno 201 9  Decreto 

del Direttore n.   218 del  05.12.2018 ,  costituito dal  conto economico, nota  integrativa e programma di 

attività. 

Nella  gestione   dell’attività  sperimentale    è  frequente  la  necessità  di  dover  ricorrere  a  convenzioni, 

all’acquisto  di  materiali,  attrezzature,  ri cambi,  manutenzioni,  riparazioni   e  prestazioni  di  servizi.  In 

riferimento al progetto “Sperimentazione privata” cod. 6.25 approvato con il suddetto Decreto, sono tra 

l’altro previste spese per mezzi tecnici.

D urante l’attività  sperimentale presso l’azienda agricola ASSAM di Jesi ,   è emersa la necessità di dover   

riparare il  trattore Landini Blizzard DT 75 in dotazione presso l’Azienda Sperimentale ASSAM di Jesi, 

per cui si è provveduto all’acquisto d ei  materiali   necessari direttamente da una ditta fornitrice ovvero  la 

ditta  Agri88 di Ombrosi Benito & C. snc di Monsano (AN) P.I. 00323020420. I materiali acquistati  per il 

suddetto mezzo agricolo sono: 

- n. 1 tubetto di mastice siliconico per guarnizioni al costo di Euro 15,00 IVA inclusa, 

- litri 1 di olio idraulico al costo di Euro 8,00 IVA inclusa,

- n. 1 paraolio per pompa freni al costo di Euro 4,00 IVA inclusa. 

S i  è  provveduto  all’approvvigionamento  urgente  con  pagamento  in  contante  ed  anticipato  dal 

funzionario   Mazzieri Giuliano ,  per   garantire  tempestività  ed  efficienza nello svolgimento dell’attività di 

sperimentazione ,   ai sensi dell’art. 3, comma 3, del Regolamento per  l’acquisizione di  lavori, servizi e 

forniture sotto soglia, approvato con Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019.

Pertanto  s i  chiede  il  rimborso   della  spesa  complessiva  di  Euro   27 , 0 0   IVA  compresa,  sostenuta  dal 

funzionario   Mazzieri  Giuliano ,  previa  assunzione  de i   relativ i   impegn i   di  spesa,  come  da  dettaglio 

riportato   nell’esito  dell’istruttoria ,  che  graverà  sul  Bilancio  ASSAM  2019,   Centro  Operativo    



4

Sperimentazione  e  Monitoraggio  dell’Innovazione  Ortofrutticola ,    Progetto  “Sperimentazione  privata” 

cod. 6.25 categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Materiale di consumo” – codice 202006.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento  Mazzieri Giuliano , in relazione alla presente istruttoria e 

provvedimento,  dichiara,  ai  sensi  dell’art.  47  D.P.R.  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni  anche 

potenziali di conflitto  di  interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42  del  D.Lgs. n. 

50/2016”.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di impegnare la somma complessiva di €  27,00 , I .V.A.  inclusa , pagata per cassa, per  spese sostenute 

dal funzionario Mazzieri Giuliano per riparazione trattore Landini Blizzard DT 75 , sul Bilancio ASSAM 

2019  Centro  Operativo  Sperimentazione  e  Monitoraggio  dell’Innovazione  Ortofrutticola,  Progetto 

“Sperimentazione  privata”  Cod.  6.25  “Mezzi  tecnici  –  materiale  di  consumo”  –  codice  202006, 

dettagliato come segue:

-  Euro  15,00  I.V.A.  inclusa,  pagato  per  cassa,  a  favore  di  Agri88  di Ombrosi  Benito  & C.  snc  di 

Monsano (AN) P.I. 00323020420,  scontrino fiscale n. 0099-0007 del 28/08/19 , per acquisto di un 

tubetto di mastice siliconico;

-  Euro  8,00  I.V.A.  inclusa,  pagato  per  cassa,  a  favore  di  Agri88  di  Ombrosi  Benito  &  C.  snc  di 

Monsano (AN) P.I. 00323020420,  scontrino fiscale n. 0101-0002 del 30/08/19,   per acquisto di olio 

idraulico; 

-  Euro  4,00  I.V.A.  inclusa,  pagato  per  cassa,  a  favore  di  Agri88  di  Ombrosi  Benito  &  C.  snc  di 

Monsano  (AN)  P.I.  00323020420,   scontrino  fiscale  n.  0098-0008  del  27/08/19,   per  acquisto 

paraolio per pompa freni; 

- di autorizzare il rimborso a l funzionario   Mazzieri Giuliano  per l’importo complessivo di Euro  27,00  Iva 

inclusa già anticipato;

- di prendere atto dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile della struttura 
competente dell’A.S.S.A.M. sul Bilancio ASSAM 2019;

- di dichiarare,  in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di  attestare  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  altre  situazioni   di   conflitto   di  interesse  ai  sensi 
dell’art. 6 bis  della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;

- di  pubblicare per estremi il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche  nonchè  sul sito 
istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Agr. Mazzieri Giuliano)

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
(“nessun allegato”)

 


	NumeroDataRep: n. 366 del 16 dicembre 2019
		2019-12-11T13:08:13+0100
	Giuliano Mazzieri


		2019-12-13T16:40:29+0100
	Uriano Meconi




